
Místní knihovna informuje

V roce 2018 bylo registrováno v knihovně  72 uživatelů, z toho do 15 let  celkem 
43. Vypůjčilo se  671 knih a periodik. V letošním roce bylo zakoupeno do naši 
knihovny 70 nových knih. Srdečně zveme do naší knihovny po celý rok vždy ve 
středu od 12,00 hodin do 16,30 hodin.
 Z důvodu čerpání řádné dovolené bude knihovna uzavřena ve dnech 10.07.2019 a 
14.08.2019. Děkujeme za pochopení.

Knihovnice  Zuzana Gillová

Vážení spoluobčané, přejeme
Vám

 krásné a příjemné prožití 
léta, dovolené, prázdnin a všem 
občanům naší obce, kteří slaví

své narozeniny a svátky v letních
měsících všechno nejlepší.
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Vážení spoluobčané,

           Jarní období je u konce a čekají nás sluncem zalité letní dny. 
Dovolte mi, abych shrnul druhý kvartál letošního roku do pár vět a 
informoval Vás o dění v naší obci.
  
   Provedli jsme drobné opravy cest a veřejného osvětlení. Opravili
jsme  rozcestníky.  Čekáme  na  schválení  žádosti  z  programu
Ministerstva pro místní rozvoj na další zvelebení kulturního areálu v
„Dołku“  a  dotaci  na  stavbu  chodníku a  schodů  na  hřbitově.
Realizace  projektů  po  schválení  by  proběhly  v  letních  měsících.
Zadali jsme  k vypracování  „Studii proveditelnosti stavby splaškové
kanalizace  v  obci  Košařiska  “.  První  konkrétní  výstup  této  studie
bude  znám  na  konci  června.  V  sousední  obci  Milíkov  bylo
realizováno propojení  našeho chodníku od mostu na  začátku  obce
Košařiska  s lokalitou- Pila za co jsme moc rádi, protože to přispěje k
bezpečnosti chodců a hlavně dětí školou povinných.

Zastupitelstvo  obce  schválilo  rovněž   Investiční  příspěvek pro  ZŠ
Košařiska, ve výši 670.000,-Kč, na pokrytí nákladů na realizaci díla
,,Přírodní školní  zahrada v Košařiskách“  a uzavření  smlouvy o
dílo s firmou AREXSTAV s.r.o.. Předmětem předkládaného projektu
je  rozvoj  venkovního  zázemí  za  účelem školního  i  mimoškolního
vzdělávání  ve  školní  zahradě.  Konkrétně  budou  vybudovány  čtyři



vyvýšené záhony, které budou sloužit k pěstování bylin, zeleniny a
drobného ovoce a  dále  bude vybudován altán s  obvodovou lavicí,
který bude sloužit v jarních a podzimních měsících k výuce dětí.

Dovolte,  že v této souvislosti  poděkuji  personálu ZŠ Košařiska za
práci, kterou odvedli v uplynulém školním roce  2018/ 2019. Zvlášť
bych  rád  poděkoval  zástupkyni  ředitele  školy  paní  Mgr.  Dorotě
Koch,  která  byla  dočasně  pověřena  řízením  a  vedením školy.  Na
pozici  ředitelky  školy  byla  po  úspěšném  konkurzu  od  1.8.2019
jmenována  paní  Mgr.  Łucja  Gill.  Přeji  Jí  tímto  hodně pracovních
úspěchů na nové pracovní pozici. 

Přeji  rovněž  celému  kolektivu  zaměstnanců  i  žákům  ZŠ  krásné
prázdniny a v novém školním roce se budu těšit na další spolupráci.

V jarním období  naše obec žila rovněž kulturou jak i sportem :

 Dne 30. dubna se konala akce ,,Stavění máje“
 18. května se konal Jarmark v Košařiskách a odehrál se  

turnaj ,,O pohár starosty obce“ 
 31. května se uskutečnilo ,,Kácení máje“ a 

,,Smažení vaječiny“  
 

    Závěrem bych Vám ještě chtěl popřát krásné pohodové léto a
příjemnou dovolenou.

Szanowni współobywatele,

Pozwólcie,  że  w  imieniu  swoim  jak  również  wszystkich
radnych naszej gminy, życzė Wam słonecznego lata, udanych
urlopów, mnóstwa wrażeń  i szczęśliwego powrotu do domu.

Starosta obce Janusz Klimek 

projektu  včelařské  soutěže  postaví  představitelé  obecních  úřadů  v
Košařiskách a Bystřici, a také místní firmy. Starostové v Košařiskách
i Bystřici byli rozhodnuti během krátké chvíle  projekt podpořit.  A
místní  firmy a  živnostníci?  Co se týče  zájmu,  pomoci,  podpory a
štědrosti  byli  neuvěřitelní.  Rád  bych  proto  také  tímto  způsobem
poděkoval  vedení  společnosti  JAP Industries,  s.r.o,  Cieslar,  s.r.o.,
BERNDORF  BÄDERBAU,  s.r.o.,  instalatérství  Petr  Heczko za
finanční  podporu,  řeznictví  Roman Heczko za stylově nakrájené  a
připravené  salámy  a  uzeniny,  pekárně  Bajusz  za  velmi  chutné
koblížky,  potravinám  Z&Z za  zajištění  pitného  režimu  pro  děti  a
Arten  Bohemia,  s.r.o.  za  krásný  včelí  úl  pro  nejlépe  připravený
včelařský kroužek. A právě tento velmi pěkný úl, který do soutěže
daroval  Jan Kobielusz (  majitel  společnosti  Arten Bohemia,  s.r.o.)
putoval letos do Košařisek.

Děkuji  Všem,  kteří  nám  s organizací  soutěže  pomohli,
povzbuzovali nás a podporovali. Na konec bych zvláště rád vyjádřil
poděkování  obecnímu  úřadu  v Košařiskách,  kde  to  má  pod rukou
starosta Januš Klimek, protože přístup a dlouhodobá podpora z jejich
strany  byla  a  je  … slovy  bych  to  nedokázal  vyjádřit.  Jsem  však
přesvědčen, že kdyby to tak fungovalo v jiných obcích,  městech a
vůbec  v  naší  společnosti,  životní  úroveň  a  vztahy  by  to  úžasně
obohatilo.

Ještě jednou Všem velké děkuji a možná zase za dese let…

Jaroslav Macháč
místopředseda ZO včelařů v Bystřici
vedoucí včelařského kroužku v Košařiskách

 



Včelařská soutěž „Zlatá včela 2019“
Vydařila se, díky pánu Bohu!

Ve dnech 4.- 5. května 2019 v prostorách základní  školy v
Bystřici proběhl XXX. ročník včelařské soutěže "Zlatá včela 2019".
Po  prezentaci  v  objektu  bystřické  základní  školy  se  soutěžící  a
organizátoři  přesunuli  do  bystřického  kina,  kde  po  motivujícím
pozdravu Mgr. Romana Wróbla, Daniela Mazura (místostarosta OÚ
v Košařiskách), Ladislava Mrózka (předseda ZO včelařů v Bystřici) a
Mgr. Boleslava Tasky (pastor Slezské církve evangelické v Bystřici)
byla soutěž zahájena.  Soutěže se zúčastnilo 116 dětí z včelařských
kroužků mládeže, kterých je v současné době v Moravskoslezském
kraji  dvacet  pět.  Soutěžilo  se  ve  třech  věkových  kategoriích  1.-2.
třída, 3.-5. třída a třetí kategorii tvořily děti od 6. do 9. třídy. Mladí
včelaři  si  změřili  své  vědomosti  z  všeobecných  znalostí  v  oboru
včelařství  formou  písemného  testu,  ústní  zkouškou  ze  znalosti
včelařsky významných bylin a dřevin, z určování včelařských potřeb
a jejich využití,  z anatomie včely a včelařské praxe. Po písemném
testu   a  dalším  prověřování  znalostí  si  děti  do  své  péče  převzal
starosta Bystřice, a bylo se na co těšit. Děti se měly možnost v místní
konírně povozit na kolese nebo pozorovat okolní krajinu z koňského
sedla,  později  pak  shlédnout  velmi  zajímavé  představení  místních
parkuristů  na  stylově  vybudovaném  workoutovém  hřišti.  Ve
večerních  hodinách se dále  včelaři  vzájemně sdíleli  a  obohacovali
prezentacemi svých kroužků, a na konec shlédli krásný film o přírodě
s názvem „Příběh lesa“. V neděli už bylo trochu sychravo, ale ani to
neodradilo  od  výsadby  ovocného  stromku –  třešně,  jako  symbolu
přátelství a moudrosti stvoření. A pak se rozdávaly ceny, předávala
štafeta  a  přišlo  loučení.  Ale  když  něco  končí,  něco  nového  zase
začíná a my se už zase těšíme na příští setkání. Dalším organizátorům
„Zlaté včely“ přejeme, aby se jim soutěž vydařila jako u nás, měli
tolik  spolehlivých a  ochotných spolu organizátorů a takové skvělé
zázemí. 

Musím se ještě na závěr přiznat, že před organizací soutěže
„Zlatá včela 2019“ jsem byl dosti skepticky, nevěděl jsem, jak se k 

  Dne18.  května  2019  se  konala  kulturní  akce  Jarmark  v
Košařiskách.  Program  byl  opět  bohatý.  Na  pódiu  v  Dołku
vystoupily  soubory  a  žáci  ze  ZŠ  Košařiska,  Košařiščanský
komorní  orchestr-  KKO,  Bystrzyca,  Łączka,  Drevár,  kapela
Bezmiana,  Magdon,  Gimnaści  Wendrynia  a  DJ Labaj  hrál  k
poslechu  i  k  tanci.  Animátorka  programu během celého  dne
byla Ewa Troszok.

 Ve stáncích  se  prezentovali  řemeslníci  se  svými  výrobky a
byly ke koupi speciality ze sýrů, perníčky, keramika, proutěné
košíky,  rostliny,  suvenýry  atd..  Ochutnat  tady  mohl  každý
domácí speciality a taky se pobavit a užít si atmosféru jarmarku
v naši krásné podhorské obci.    Děkujeme všem, kteří k nám na
jarmark pravidelně zavítají a těší se spolu s námi z tradiční akce
a srdečně zveme na Jarmark v květnu v roce 2020. 



PZKO

       Nasze koło PZKO również i w tym roku przygotowało bufet na 
tradycyjną imprezę naszej gminy – Jarmark Koszarzyszczański. 
Bogaty program i wspaniała pogoda zwabiła do Dołku dużo gości i 
przygotowane przez nas potrawy znikały niczym ciepłe bułeczki. Dla
naszego koła dochód z tej imprezy to nasz główny zastrzyk 
finansowy. Jesteśmy właścicielami starszego budynku, który staramy
się w ramach możliwości upiększać. Tym razem zarobione pieniądze 
chcemy przeznaczyć na wymianę okien w korytarzu i drzwi 
wejściowych. Korzystając z tej możliwości, chcę na łamach naszej 
miejscowej gazetki  /biuletynu/, podziękować wszystkim członkom i 
sympatykom naszego koła za ogromny wkład pracy.
Dziękuję radnym Gminy Koszarzyska za wspaniałą organizację całej 
imprezy, niech działalność na rzecz mieszkańców przynosi osobistą 
satysfakcję oraz spotyka się ze społecznym uznaniem.
 
Życzę  niczym niezmąconej radości, bezpiecznych podróży, 
słonecznej pogody i niezapomnianych wrażeń przeżytych podczas 
wakacyjnych przygód.

Alina Koždoňová



Wycieczka Macierzy
W piątek 14 czerwca wyruszyła  nasza silna ekipa na 
wycieczkę turystyczną w kierunku Jaworowy – Ostry.  
Pogoda dopisała, nie tylko dzieci były zadowolone z kolejki 
liniowej. Niespełna 20 km pokonały również 
przedszkolaki….brawa dla nich☺. Przed nami jeszcze 
festyn, na który serdecznie zapraszamy (piątek 28. 6. o 
godz. 15:00). Wszystkim życzymy mile spędzonych 
wakacji !!!

Turnaj ,,O pohár starosty obce 2019“

Turnaj,, O pohár starosty obce 2019“ se konal 18.5.2019 již po třetí
jako  součást  ,,  Jarmarku  v  Košařiskách“.  Sportovní  akce  byla
oficiálně zahájena panem starostou Janušem Klimkem. Turnaj začal
v 8,00 hodin na multifunkčním hřišti v centru obce.

Na  začátku  turnaje  hráli  muži,  dále  pak  bylo  fotbalové  utkání
mladších i starších žáků . Turnaj  byl odehrán do 12,00 hodiny.
 Ceny a pohár starosty byly slavnostně předány vítězům v kulturním
areálu Dołek. 
Děkujeme všem sportovcům za účast a trenérům za práci hlavně s
mladými sportovci. 

Administrativní pracovnice a knihovnice   Zuzana Gillová



ŠKOLNÍ NOVINKY – WIADOMOŚCI ZE SZKOŁY

Je konec června a my se všichni velmi těšíme na prázdniny. Ještě než
naposledy zazvoní školní zvonek, připomeňme si  chvíle,  kdy jsme
společně plnili smysluplné úkoly a byli jsme opravdu šťastní .

Ostatni kwartał w naszej szkole był pod znakiem intensywnej pracy –
nie tylko nauki, ale również licznych imprez w naszej szkole i poza 
nią. Przekonajcie się sami.

21.03. 2019 Školákem na nečisto - Pierwszoklasistą na próbę – návštěva předškoláků v 
první třídě

22.03.2019 - Světový den vody – školní projekt

 

15.5.2019 – „DEN RODINY "v MŠ                                                                                             
22.05.2019 - Humanitární den - Dzień Ochrony Zdrowia

                             

                                           
22.5.2019 - Novinářská expedice na Hukvaldy   

/Wycieczka dziennikarska na Hukwaldy                                         27.5.2019 - Štramberk –
školní exkurze 

24.5. 2019 - Milíkov Beseda s myslivci
-spotkanie z myśliwymi

  28.05.2019 - Výlet MŠ - ZOO Zlín                                                      

          24.05.2019 - IGRZYSKA LEKKOATLETYCZNE 2019 - Pomimo wielkiej konkurencji
Petrowi udało się wywalczyć 6.miejsce w skoku w  dal.

29.05.2019 - Pasování na čtenáře –Pasowanie na czytelnika

Obecní úřady v Milíkově a Košařiskách ve spolupráci se Sdružením dobrovolných hasičů v 
Milíkově Takto mile pozvaly všechny naše děti MŠ a ZŠ na DEN DĚTÍ, který se konal v 
pátek 31.5. na hřišti v Milíkově.
 Děkujeme za organizaci a dárečky!

Přejeme našim žákům krásné prázdniny!
Naszym uczniom życzymy udanych wakacji!
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